
 
 
 

                                                                   
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE  

“ ROSINA  SALVO “- TRAPANI 
Sede: Via Marinella, 1 – 91100 TRAPANI – Tel 0923 22386 – Fax:0923 23505 - 

E-mail (PEC):tpis031005@pec.istruzione.it – E-mail (PEO):tpis031005@istruzione.it 
Codice meccanografico: TPIS031005 – C.F. 93072110815 - sito internet www.rosinasalvo.edu.it 

 
 
Prot.n.                                                                                                                     Trapani,08/01/2024 

 
                                                                                                                                  All’Albo 

 
                                                                                                 Alla sezione Amministrazione 

Trasparente 
 
 

Oggetto: Assunzione incarico di “PROJECT MANAGER “ PIANO NAZIONALE 
DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU - MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – 
POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI 
NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 1.4 “INTERVENTO STRAORDINARIO 
FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NEL I E II CICLO 
DELLA SCUOLA SECONDARIA E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE 
SCOLASTICA”. 
 

Titolo Progetto: SCUDOKU 
Codice Progetto:  M4C1I1.4-2022-981 
CUP    Progetto:  G94D22004400006 
 

 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto prot. AOOGABMI/170 del 24 agosto 2022 emanato dal Ministero 

dell’Istruzione per la «Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 
investimento 1.4 - “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU»; 

VISTI gli “Orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole” trasmessi con nota prot. 
AOOGABMI/60586 del 13/07/2022 del Ministro dell’Istruzione, relativi alla 
progettazione degli interventi di cui alla Missione 4 - Componente 1 - Investimento 
1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 
ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI/109799 del 30/12/2022 del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito, inerente “Istruzioni operative” per la progettazione e l’attuazione degli 
interventi di cui alla Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’accordo di concessione tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione 
Scolastica “ R. Salvo” di Trapani; 

 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "R.SALVO"  - C.F. 93072110815 C.M. TPIS031005 - AFBFB48 - PROTOCOLLO

Prot. 0000105/U del 08/01/2024 13:13VI.2.2 - P.N.R.R.

http://www.rosinasalvo.edu.it/


 
 
 
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2023 del progetto autorizzato; 
VISTO                        il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 
VISTO               il Decreto di assunzione in bilancio relativo al  progetto in   oggetto; 
VISTA                        la disponibilità del Dirigente Scolastico ad assumere l’incarico di Project Manager 
                                    del  progetto;  

    VISTA                        l’autorizzazione del Direttore dell’USR per la Sicilia; 
   VISTO                         l’accordo di concessione che autorizza l'attuazione  del suddetto progetto per un 
                                        Importo   pari a € 277.985,19;  

RILEVATA               l’esigenza di garantire la la regolare esecuzione  della progettualità oggetto del 
                                    finanziamento; 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Project Manager  per la realizzazione degli interventi relativi al Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli  
Asili Nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”, 
dettagliato nella tabella che segue: 

 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 
 
Investimento 

1.4 – Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
– Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

CUP CUP G94D22004400006 
 

Codice 
identificativo del 
progetto 

M4C1I1.4-2022-981 
 

Titolo Progetto SCUDOKU 
 

Importo Totale 
Autorizzato 

277.985,19 € 
 

 
Il presente incarico ha durata dalla data odierna fino alla conclusione delle operazioni del progetto 
fissata per il 31-12-2024, salvo proroga del medesimo, ivi inclusa la rendicontazione ed eventuali 
controlli. 
Per l’espletamento dell’incarico il Project Manager dovrà svolgere n. 200 ore  da documentare tramite 
time-sheet.  
Il compenso orario,  pari a € 33,18 lordo   Stato, sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali 
secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva 
disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 
Il presente documento, pubblicato sul sito istituzionale, www.rosinasalvo.edu.it, all’Albo         e nella sezione 
Amministrazione Trasparente, è immediatamente esecutivo. 

 
 

IL DIRIGENTESCOLASTICO 
(Prof.ssa Messina Giuseppina) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell'art. 3, comma2, del D.Lgs. n.39/93 

 

http://www.rosinasalvo.edu.it/

	IL DIRIGENTESCOLASTICO
	ai sensi dell'art. 3, comma2, del D.Lgs. n.39/93

